Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁ O DAS DELIBERAÇÕES

----~_,1 Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

Moção

N º ___ .Q_Q_fJ./ fJ.3. .. __ _

U:::::::::~~=:t=~~~-----rr=[] Emenda

AUTOR MESA DA CÂMARA UUNI CI PAL DE BARRA DO GA RÇAS- MT

PROJETO DE RESOLUÇÃO N9 002/ 83, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1.983

'
"Atualiza subsidias ·dos Ve r eado r es"

CONSIDERANDO, o disposto no Ar t . 69,

da Lei Compl ementa r n9 38, de 13/ 11 / ?9, combinando com os

Arts . ?9 e 99 da Lei Complementa r n9 25, de 02/ 0? / ?5, Gombi-
, ,

nados com o Pa r ag r afo Unico, do Art . 5? , do Regimento Inter -

no, e

CONSIDERANDO , o Ato baixado pela M~

sa Diretora da Assembl~ia Legislativa de Mato Gr osso , fixan-

do os subs{o· ios dos S r s . Deputados Estaduais , em Cr,1 ...... .

862 . ?60,33 ( oitocentos e sessenta e dois mil , setecentos e

sessenta c r uzei r os e t r inta e t r ês centavos) - DOC . 01, e

CONSIDERANDO, que a população do mu

nic{pio , segu ndo o CENSO DEMOGRÁFICO de 1980, feito pelo In~

tituto Bras i lei r o de Geogra f ia e Estat{stica - IBGE, ~ de '

44 . 895 {qua r enta e quat r o mil , oitocentos e no venta e cinco)

habitantes - DOC . 02 , e

CONSIDERANDO , o que p r eceitua o Art.
,

49, item [I, da Lei Complementar n9 25 , de 02/ 0?/ ?5,

A Mesa da Câmara Municipal de Ba r ra

do Garças, Estado de ato Gross o , usando de suas atribuiçÕes

or~a do ~r:. ~7 ~e:~ ' c ' do ~egimentc Interno,

o
_J
o
(..)
o
b
a::
ll..

Estado d tato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

D Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

11] Projeto de Resolução

D Requerimento

D Indicação

D Moção

D Emenda

I

Nº

AUTOR MESA DA CÂMARA JIUNICI PAL DE BARRA DO GARÇAS- MT

....... .Q02./.B3.

Con t inuação Fls. 02 . ........ .

Jaz sabe r que o Plenári o da Câma r a Munic i pal ap r o vou e ela p r o-

mulga a se gui n te RESOLUÇÃO : '

'

Ar t . l Q- Ficam atualizados os su~l

sidios dos Ve eado r es da câmara Munic i pal de Ba rra do Gar ças ,E§_

tado de Ma t o Gr osso , da seguinte f or ma :

I- Pa rt e Fi xa - ~$ 64 . 707,00 (ses

senta e quatro mil , s e tecentos e sete c r uze iros );

I I- Pa r te Va r iável - fr$ 64 . 707,00 '

(sessen t a e quat r o mil , setecentos e se t e c r uzei r os ).

Pa r ág r af o Único - A Pa r te Va r iável

' co rresponde a quantia de fr$ 16 . 176,75 ( dezesseis mil , cento e

se t en t a e sei s c r uzei r os e setenta e cinco centa vos) po r Sessão

Or dinár ia a qu e compa r ecer, discuti r e vota r as mat~r ias cons -

tan t es da Or dem do Dia .

Ar t . 2Q - Po r Sessão Ext r ao r diná -

ria a que compar ecer, discuti r e vota r as mat~r ias constantes '

da Or dem do Di a , o Ve r eador pe r cebe r á a quantia de Cr$ .Z6 . 176, 75

(dezesseis mi l , cento e sessenta e seis cruzeiros e setenta e

cinco centavo ).

Art . 3Q - A ve r ba de r ep r esentação

do Pr esidente da Câma r a f ica f ixada na quantia de Cr:~~~ 43 . 138, 00 '

(qua r enta e t r ês mil , cento e t r inta e o i to c r uzei r os) , co rres ­

pondente a 2/3 (dois te r ços ) da Pa r te Va r iável .

Continua ............... . ..

Estado c e at~ Grosso

C U ICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLEN O DAS DELIBERAÇOES

O Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

[11 Projeto de Resolução

D Requerimento N º ... QQ.$../.{l:J.. .....
D Indicação

D Moção

D Emenda

.::ESA DA CÂMARA !rfUNICI PAL DE BARRA DO GARÇAS- MT.

Continuação Fls. 03 . . . ....... .

Art . 49 -Fica auto r izada a Mesa da - .
- ~.a ra Muni c ipal a e f etua r o pagamento da di f e r ença dos sub -

~ !dias dos Ver eado r es no pe r iodo compreendido ent r e o 19 de

... ·-....TI. e i ro do corrente ano até a data em que esta Resolução en -
, .

: ,....a ra em vz gor.

Art . 59 - As despesas deco rrentes '

ia presente Resol ução corr e r ão por conta da dotação or çamen -
, , ! .

: aria pr opr i a pa r a o exerczczo f inancei r o de 1.983 .

Art . 6 9 -Esta Resolução ent r ará em

vi gor na da t a de sua publicação , ret r oagindo seus efeitos a

~ g de j anei r o deste ano, r e vogada s as disposiçÕes em cont r á -

r io.

Gabinete da Pr esidência da Câmara '

:Junicipal de Ba r ·r a do Ga r ças - MT. , 04 de f eve r ei r o de 1 . 983 .

SANTOS

lr!OACIR
19 Sec r etár io